
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    RESOLUCION DDCS 062/2022 
   Bahía Blanca, 16 de mayo de 2022 

 

VISTO: 

 

 El presente Legajo de Compra 115/21 mediante el cual se tramita la adquisición de 

equipamiento para el nuevo Laboratorio de Biosimulación; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 La disposición de la SSPU 51/21 que crea el Programa de Fortalecimiento de 

Biosimulación para las carreras de Medicina, Enfermería, Kinesiología y Obstetricia, donde 

otorga a la UNS $ 21.000.000 para gastos de Capital; 

 

 Que se ha realizado una licitación y la empresa ID Group SA ha presentado la mejor 

oferta del renglón 5 de la CDCA 22/22; 

 

 
POR ELLO, 
  
               El Director Decano del Departamento de Ciencias de la Salud 
 
                R E S U E L V E: 
 

 

ARTICULO 1º: Adjudicar a favor de la firma ID Group SA (CUIT 30-70805310-0) en la suma 

total de pesos noventa y siete mil seiscientos veintiocho ($ 97.628) el renglón 5 de la CDCA 

22/22, en un todo de acuerdo a las normas vigentes. 

 

ARTICULO 2º: Afectar el monto mencionado en el artículo anterior a los gastos de 

capital de la disposición de la SSPU 51/21, aceptados por Resolución CSU 539/21. 

 

EJERC GPO. 

PRESUP 

FTE UP SUP SSUP PR SPR PY ACT OB I.P FF % 

A 0200 11 015 001 000 99 01 47 01 00 1.1 3.4 100 

 

ARTICULO 3º: Regístrese. Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas a sus efectos. 

Cumplido, archívese. 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-05-26T16:11:38-0300
	BADR Pablo Juián




